АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2018     с. Сигаево      № 403

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования
«Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 221 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования «Сарапульский район»»

В целях приведения нормативной правовой базы Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» в соответствие с действующими нормативными

правовыми актами Российской Федерации и Удмуртской Республики, руководствуясь

Методическими рекомендациями по разработке и реализации государственных программ

Удмуртской Республики, утвержденными приказом Министерства экономики Удмуртской

Республики от 31 декабря 2013 г. N 359 «Об утверждении Методических рекомендаций по

разработке и реализации государственных программ Удмуртской Республики»

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Изложить пункты 6.4, 6.5, 6.7 Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сарапульский

район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 221 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Сарапульский район»» в новой редакции:

6.4. Полугодовой и годовой отчеты о реализации муниципальной программы,

утвержденные координатором, направляются в отдел экономики Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» в следующие сроки:

1) полугодовой отчет – до 1 августа  текущего финансового года;

2) годовой отчет – до 20 марта года, следующего за отчетным финансовым годом.

6.5. В составе полугодовых  отчетов о реализации муниципальной программы

содержатся следующие сведения:

1) отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Сарапульский район» на реализацию муниципальной программы - по форме

1 согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

2) отчет о расходах на реализацию муниципальной программы за счет всех

источников финансирования - по форме 2 согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

3) отчет о выполнении основных мероприятий муниципальной программы по форме

3 согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

6.7. В составе годовых отчетов о реализации муниципальной программы содержатся

следующие сведения:

1) отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Сарапульский район» на реализацию муниципальной программы - по форме

1 согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

2) отчет о расходах на реализацию муниципальной программы за счет всех

источников финансирования - по форме 2 согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

3) отчет о выполнении основных мероприятий муниципальной программы по форме

3 согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

4) отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) - по форме 4 согласно приложению 3 к

настоящему Порядку;

5) отчет о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы по форме 5 согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

6) сведения о внесенных за отчетный период изменениях в муниципальную

программу по форме 6 согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

7) результаты оценки эффективности муниципальной программы - по форме 7

согласно приложению 3 к настоящему порядку;

8) доклад о ходе реализации муниципальной программы (далее - доклад), в составе

которого приводятся следующие сведения:

а) основные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые в

отчетном году;

б) анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;

в) обоснование причин (при наличии соответствующих факторов):

- отклонений достигнутых в отчетном периоде значений целевых показателей

(индикаторов) от плановых (как в большую, так и в меньшую сторону), а также изменений

в этой связи плановых значений показателей на предстоящий период;

- недовыполнения одних целевых показателей (индикаторов) в сочетании с

перевыполнением других;

- неисполнения, исполнения не в полном объеме или с нарушением

запланированных сроков, мероприятий муниципальной программы в отчетном году;

- экономии бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в

отчетном году;

- перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями

муниципальной программы в отчетном году;

9) предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы и их

обоснование (в случае отклонений от плановой динамики реализации муниципальной

программы или воздействия факторов риска, оказывающих негативное влияние на

основные параметры муниципальной программы).

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 30.07.2015 года № 901 «О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район».

Глава муниципального образования                                                                   И.В. Асабин

Согласовано:

Зам. главы администрации

по экономике и муниципальной собственности   П.В. Сапаров

Управление правовой работы                                                        А.В. Селиверстов

Балабанова Е.В.